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Wielka mowa Mussollnlego w Mediolanie
Jl duce przeciwko konferencjom międzynarodowym - Za 10 lat w całej Europie zapa

nuje faszyzm - Mussolini tęskni za nową walką

l

Mediolan, 25. 10. (Tel. wł.). — 
Mussolini wygłosił tu dteiś wielką mo
wę, w której w ostrych słowach zwró
cił się przeciwko dalszym bezowocnym 
próbom dojścia do porozumienia w sto
sunkach międzynarodowych ząpomocą 
konferencyj pokojowych.

W dalszym ciągu swego przemówie
nia Mussolini powiedział: Precz z bez
czynnością i nic nie znaczącemi ii nie da- 
jącemi żadnych wyników konferencjami 
międzynarodowemu Więcej czynów i 
dowodów rzeczywistej współpracy. O 
Genewie wogóle nie warto mówić. Kto 
zna to piękne miasto Kalwina i kto tam 
przebywa! ostatnio, ten łatwo będzie 
mógł wyrobić sobie zdanie, jak mało 
rzeczywistości i prawdy jest we wszyst-
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Tendencyjne zestawienie
Berlin, 25. 10. (PAT). „Borst 

Courrier ogłasza sporządzone przez rr 
nisterjum Reichswehry zestawienie w 
datków rocznych Niemiec i innych m 
carstw na zbrojenia.

Według tego zestawienia wydat 
Niemiec wynoszą 170 milj. doi. roczn 
wobec 465 milj. doi. w r.. 1913. Odp 
Wiednie cyfry dla Francji wynoszą: 4 
milj. doi. obecnie, wobec 348 mili.' w 
1913, dla Włoch 258 milj. wobec 1 
muj., dla Wielkiej Brytanji 435 mi 
wobec 385 milj., a Stanów Zjednocz 
nych 727 milj. wobec 244 milj. doi.
* 1913.

Liczebności poszczególnych ara 
zestawienie nie uwzględnia..

Listy wyborcze w Niemczech
B e r 1 i n, 25.10. (PAT.) Główna ko- 

®łsja wyborcza zatwierdziła dziś 21 
państwowych list wyborczych.

Lista mniejszości w Niemczech ma 
W. 19.

SB

Potworna zbrodnia opryszka
W Czeskim Cieszynie bandyta wtargnął do mieszkania, 

pewnego kupca i zamordował jego żoną i matką
Cieszyn, 25. 10. (PAT.) Do mie

wania Karola Krpca w Czeskim Cie- 
Wnie wtargnął opryszek Szczotka, 
który, wszcząwszy z Krpcem kłótnię, 
strzeli} z rewolweru i zadał mu rany 
* twarz i gardło. Nadbiegłą na od- 
$°s strzałów żonę Krpca i jej matkę

zasypał Szczotka strzałami i zabił 
matkę na miejsen

a Rrpcową zranił tak ciężko, że zmar

Paul Doumer dobrze zasłużył się ojczyźnie
Przebieg wczorajszych obrad izby deputowanych

15 p a r y ż. 25. 10. (PAT.) Dziś o godz. 
rozpoczęło się pierwsze po ferjach 

Rdzenie Izby deputowanych, 
yorady były bardzo ożywione. Naj-

Lomawiano, jakie interpelacje po- 
nay być przedewszystkiem rozpa- 

nei°ne‘ dotyczące polityki zagranicz- 
J czy też dotyczące spraw rolnych.

kich wydarzeniach tego miasta i jak I raz trzeci w historji świata Italj.a przy
mało ogół jest w nich zainteresowany. I nosi ludzkości ideał humanitamości.

Następnie Mussolini dowodził, że po Obecne stulecie stoi pod znakiem faszy-

zmu. W niespełna 10 lat Europa przy- 
bierze zupełnie inne oblicze a wszystkie 
nieprawości, które w dużej części wy
rządzone zostały i Wiochom, będą na
prawione. W obecnem stuleciu cąła 
Europa pójdzie śladem faszyzmu a na
wet przybierze oblicze faszystowskie. 
Wówczas Moskwa i Nowy Jork zwrócą 
oczy na Rzym jako na swój drogowskaz.

W dalszym ciągu Mussolini stwier
dza, że nie tęskni za odpoczynkiem i 
pokojem, lecz za nową walką, wiedząc, 
ze na tej drodze cały kraj i naród ma za 
sobą..

W końcu swego przemówienia Mus- 
soliini zaznaczył, że jest bardzo możliwe, 
iż w związku z obecnemi uroczystościa
mi 10-lecia faszyzmu wydana będzie 
dalekoidąca amnestja dla wrogów obec
nego ustroju jako dowód wspaniało
myślności idei faszystowskiej.

Doki w Southampton zostały ostatnio rozbudowane i należą obecnie do najwięk
szych na świecie. Obecnie dokonywa się w nich naprawy jednego z najwięk
szych olbrzymów transoceanicznych S. S. „Mauretania.“, należącego do Cunard Line.

Rozporządzenie o amnestii
ukaże się w najbliższym numerze „Dziennika Ustaw“

Warszawa, 25. 10. (PAT). W 
najbliższym numerze „Dziennika U- 
staw“ ukaże się rozporządzenie Prezy
denta Rzplitej, ogłaszające amnestję w 
związku z zaprowadzeniem z dniem 
1 września rb. jednolitego kodeksu kar
nego ii prawa o wykroczeniach.

Amnestja dotyczy spraw, stanowią-

ła ona w godzinę później. Ciężko ran
nego Krpca przewieziono do szpitala. 
Po dokonaniu krwawej zbrodni Szczot
ka wsiadł na rower i odjechał w nie
wiadomym kierunku.

Za mordercą, który według przy
puszczenia władz czeskich przeszedł 
na terytorjum polskie, wszczęto ener
giczny pościg.

Izba postanowiła przeprowadzić naj
pierw dyskusję nad interpelacjami z 
dziedziny rolnictwa.

Paryż, 25. 10. (PAT.) Izba depu
towanych przyjęła projekt uznania za
sług prez. Doumera tradycyjnemi wy
razami: Paul Doumer dobrze zasłu
żył się ojczyźnie.

cych wykroczenia, znajdujące się w o- 
rzecznictwie władzy sądowej lub admi
nistracyjnej, a za które orzeczono kary 
grzywny i kary pozbawienia wolności 
nie wyżej niż 6 miesięcy, łub też jedną 
z tych kar. Kary pozbawienia wolności, 
orzeczone w rozmiarach powyżej 6 mie
sięcy lecz nie ponad 1 rok, zostaną zła
godzone o połowę.

Amnestja nie dotyczy m. i. prze
stępstw wojskowych, przestępstw, u- 
jawniających dążenie do rozpowszech
nienia zasad ustroju komunistycznego, 
fałszowania pieniędzy, przestępstw 
skarbowych z wyjątkiem niedozwolonej 
uprawy tytoniu, przestępstw na szkodę 
skarbu państwa itp.

Rozporządzenie o amnestji wejdzie 
w życie z dniem ogłoszenia.

Na mocy amnestji nie będą wszczy
nane a wszczęte już będą umorzone .po
stępowania karne w sprawie wszystkich 
wykroczeń, należących do właściwości 
sądów powszechnych, jak również 
władz administracyjnych. Amnestja u- 
marza skutki skazania, związane z za- 
padlemi już wyrokami za przestępstwa, 
które zaliczone zostały przez nowy ko
deks do rzędu wykroczeń. Na mocy o- 
becnego dekretu sądy za zgodą proku
ratora będą mogły umarzać również po
stępowania w stosunku do innych prze
stępstw, jeżeli według konieczności da
nego przypadku należałoby za dane 
przestępstwo wymierzyć karę pozbawie
nia wolności w rozmiarze nieprzekra- 
czającym sześciu miesięcy oraz jeżeli! 
dane przestępstwa nie zostały od amne
stji wyłączone.

Umarzanie i zawieszanie postępowa
nia karnego nie stosuje się do prze
stępstw, ściganych z oskarżenia prywat
nego na wniosek, z upoważnienia lub na

> zarządzenie, (wj

Koszta konferencyj 
międzynarodowych

L o n d y n, 25. 10. (PAT.) Na posie
dzeniu Izby gmin kanclerz skarbu 
stwierdził, że skarb angielski wydał na 
konferencję w Ottawie 12 milj. f. szt., 
na konferencję w Lozannie 5 milj. ft. 
i na konferencję rozbrojeniową 27 i pół 
milj. ft.

0 obniżenie 
stopy procentowej

Warszawa, 26. 10. (Tel. wł.).. =« 
Jak się dowiadujemy, z przedstawiciela
mi banków prywatnych prowadzone są 
rozmowy w sprawie obniżenia stopy 
procentowej od udzielanych przez ban
ki kredytów. Decyzja w sprawie znacz
niejszego obniżenia procentów zależy 
głównie od obniżenia stopy procento
wej, płaconej od wkładów przede
wszystkiem przez komunalne kasy osz
czędności. Komunalne kasy płacą w 
różnych stronach kraju procenty od 
wkładów, wahające się od 6 do 10 a na
wet więcej proc, w stosunku rocznym. 
Z tego powodu wysuwane jest żądanie 
w kierunku ujednostajnienia i równo
czesnego obniżenia stopy procentowej 
od wkładów w całyili kraju.

W warunkach obecnych może być 
mowa jedynie o bardzo niewielkiem ob
niżeniu stopy procentowej pTzez banki 
prywatne. Decyzja w tej sprawie ocze
kiwana jest w najbliższych dniach, (w)

Z parlamentu angielskiego
L o n d y n, 25. 10. (PAT.) Na posie

dzeniu Izby gmin dep. Lansbury wy
stąpi! z wnioskiem, który stwierdza o- 
ficjalnie, że „rząd, nie umiejąc opano
wać sytuacji gospodarczej, o czem 
świadczy wzrastająca liczba bezrobot
nych, i dokonywując wielu niecelo
wych posunięć, doprowadził do utraty 
zaufania“.

Należy zaznaczyć, że dep. Lansbu
ry został leaderem Labour Party po 
dobrowolnem ustąpieniu Hendersona.

Zgon Alojzego Langa
Mon ach j u m, 25. 10. (PAT). — 

Zmarł tu, przeżywszy 88 lat, Alojzy 
Lang, długoletni wykonawca roli Chry
stusa w słynnych widowiskach pasyj
nych w Oberammergau.

Polacy w Prusiech wsch.
K r ó 1 e w i e c, 25. 10. (PAT). Czo

łowym kandydatem listy polskiej w 
Prusiech wsch. jest dyrektor Banku Lu
dowego w Olsztynie Juljusz Malewski.
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Roosevelt czy Hoover?
{Od własnego korespondenta „Kurjera Poznańskiego*).

Waszyngton, w październiku.
Zainteresowanie kamparija wybor

czy wzmaga się coraz bardziej. W o- 
statnich czasach zaczęto robić bardzo 
liczne i wysokie zakłady co do ostatecz
nego wyniku wyborów. Największy 
zakład w obecnej 'kampanji zrobił pe
wien wybitny demokrata, którego na
zwiska nie wymieniają, a który zało
żył się z Woodrullem Valentine o 100 
tys. dolarów, że prezydentem zostanie 
Franklin D Roosevelt. Pozatem zro
biono mnóstwo innych zakładów, któ
re przeciętnie wynoszą od 1 do 10 doi. 
Lecz są i większe a kilka z nich do
chodzi do 50 tys. doi.

Wall Street zwykle wie dobrze, co 
„w trawie piszczy“. W 1916 r. obstawia
no Wilsona i Wilson wygrał. Przed
tem, w 1890 r., stawiano na Garfielda 
i wybrany został Garfield. W 1904 r. 
faworytem był Theodor Roosevelt i nie 
omylono się. To samo było z Taftem. 
Tak samo jest i teraz. Wall Street wie 
już na kilka tygodni naprzód, że los 
Hoovera jest zdecydowany i to w sen
sie ujemnym. Niejaki Clarence G. Sa- 
gaser założył się o swoją farmę warto
ści 6 tys. doi., że prezydentem zostanie 
Roosevelt. Przybił on odpowiednie o- 
świadczenie u wjazdu na farmę i dał 
ogłoszenie do gazet, w którem mówi, 
że gdyby nawet farmy nie przegrał w 
zakładzie, to i tak straci ją, o ile Hoo- 
ver zostałby ponownie wybrany.

Tygodnik „Literary Digest“ w No
wym Jorku przeprowadza próbne gło
sowanie na prezydenta, rozesławszy 
po całym kraju 20 milj. kwestjonarju- 
szy. W nadesłanych odpowiedziach 
Hoover otrzymał większość w stanach 
Indiana i Nowy Jork a Roosevelt w 
Ohio, Pensylwanji i West Virginia.

Prasa „sanacyjna“ 
kilku dniami a obecnieprzed

Prasa „sanacyjna“ podała, różne 
szczegóły o rewizjach i aresztowaniach, 
jakie przeprowadzone zostały w ze
szłym tygodniu w wielkiej liczbie w 
Poznańskiem i w Toruniu u działa- 
czów Obozu Wielkiej Polski i częścio
wo także Stronnictwa Narodowego. 
Wyjaśniamy Czytelnikom, że że swej 
strony nie mogliśmy tych wiadomości 
opublikować, ponieważ wszystko ule
gało konfiskacie.

Prasa „sanacyjna“ twierdziła, że re
wizje i aresztowania zmierzały do wy
krycia tajnej organizacji, a „Dziennik 
Poznański“ łączył nawet ustęp odezwy 
ks. Kardynała-Prymasa, mówiący u- 
jemnie o konspiracji i przeciwdziała
niu władzom państwowym, z Obozem 
Wielkiej Polski i jego członkami. Po
zostawiamy interpretację odezwy ks, 
Kardynała-Prymasa powołanym ku te
mu czynnikom. Co się zaś tyczy twier
dzeń prasy „sanacyjnej“, między inne- 
mi „II. Kurjera Codz.“, że rewizje zmie
rzały do wykrycia tajnej organizacji, 
ograniczamy się do przytoczenia obec
nej, po kilku dniach, opinji tegoż sa
mego „II. Kurjera Codz.“, że — „wszyst
kie te rewizje nie miały podkładu po
litycznego“, że „wyjawienie właściwe
go powodu ze względu na dobro dal
szego śledztwa nastąpić nie może“.

Walka wyborcza nabiera coraz 
większego roznamiętnienia. I tak ma
yor miasta Los Angeles, John Porter 
stanowczo odmówił przyjęcia guberna
tora Roosevelta a jako przyczynę od
mowy podał, że jest „suchym“ a więc 
nie może przyjmować „mokrego“ kan
dydata. Ostatnio zaś opinja została 
poruszona wiadomością, że Antoni 
Czerniak, demokratyczny mayor mia
sta Chicago, zgłosił się bez uprzedze
nia o zamierzonej wizycie w Białym 
Domu, celem odwiedzenia prezydenta, 
lecz nie został przyjęty. Niefortunna 
wizyta burmistrza Czermaka budzi po
wszechne zainteresowanie, gdyż do
tychczas nie było praktykowane od
wiedzanie prezydenta bez uprzedzenia 
i podania celu wizyty.

W początkach października guber
nator Roosevelt w przemówieniu, wy- 
głoszonem w Audytorjum Obywatel- 
skiem w San Francisco do 12 tys. osób, 
rzucił prezydentowi Hooverowi wy
zwanie, „aby wyszedł z poza parawa
nu milczenia i wypowiedział się w ży
wotnych sprawach, bo do debaty po
trzeba dwóch mówców“. W przemó
wieniu tem Roosevelt wyjaśnił swe 
stanowisko wobec „wielkiego byzne
su“. Wyraził on m. in. przekonanie, że 
przywódcy byznesu, do których odno
sił się jako „tyranów“, „książąt włas
ności“ i „baronów ekonomicznych“, 
muszą przyjść nieuniknienie pod ostry 
hamulec i kontrolę. Mówiąc, że prze
żywamy obecnie rozwój nowego po
rządku w przemyśle, gubernator Roo
sevelt rzucił ostrzeżenie, że koniec po
tężnych kombinacyj ekonomicznych i 
finansowych olbrzymów zbliża się po
woli ale pewnie. Mowa Roosevelta nie 
miała charakteru politycznego, lecz 
była raczej wykładem profesora z za
kresu ekonomji społecznej.

Jeżeli chodzi o zasady polityczne i 
ekonomiczne Roosevelta, to twierdzi 
on, że największą klęską narodu w dzi
siejszych czasach jest samolubstwo 
czynników rządzących, rozkład ich po
czucia odpowiedzialności za dobro ca
łego narodu, oraz za całość i bezpie
czeństwo interesów społeczeństwa i 
państwa, którym te czynniki wyłącz
nie służyć powinny. Interesy partji 
politycznej utożsamia się z interesa
mi kraju a poszczególni urzędnicy wy
sługują się na urzędach pewnym sfe
rom i sobie samym na podstawie zasa
dy „każdy nich myśli przedewszyst- 
kiem o sobie". Oprócz tego niesłycha
nego samolubstwa czynników rządzą
cych, wielkie spustoszenie wyrządza 
zupełne niezrozumienie praw ekono
micznych przez te czynniki, które za 
obecnej administracji zachęcały do 
spekulacyj giełdowych i nadprodukcji 
w przemyśle bez dostosowania się do

Zacięta walka dwóch band przemytniczych
zakończyła się zastrzeleniem dwu przemytników

Wilno, 25. 10. (PAT). W ubiegłą 
sobotę na odcinku granicznym Łoździe- 
je dwie bandy, uprawiające przemyt na 
większą skalę, stoczyły ee sobą zaciętą 
walkę. Walka toczyła się w1 okolicy 
granicznej wsi Bawiszcze,

Banda przemytnicza osławionego To

nowych warunków gospodarczych, 
spowodowanych zmianami, jakie spro
wadził za sobą olbrzymi rozwój tech
niczny.

Według gubernatora Roosevelta, to 
zło narodowe leczyć należy przez dale- 
koidące reformy w rządzie krajowym, 
przez wprowadzenie odmiennej gospo
darki ekonomicznej, przez wzięcie w

Jan Kiepura
w najpiękniejszym i najkosztow

niejszym filmie sezonu p. t.:
r r

śpiewa po polsku cudną piosenkę 
Miszy Spoliansky‘ego:

„Dziś w nocy albo nigdy“
Refrain piosenki:

Tobie śpiewam tę pieśń 
tobie milczącej w mroku 
jak czarodziejski kwiat...
Słuchaj droga, to ja r 678
mą pieśnią błagam cię 
podaruj mi cały świat!
Tobie śpiewam tę pieśń... 
płomienna fala słów miłosnych 
ku tobie mknie...
Pieśń ta blaga cię 
powiedz, że kochasz mnie...

Po wyroku trybunału stanu w Lipsku
Stanowisko rgądu Rzeszy — Głosy prasy

Berlin, 25. 10. (PAT.) Ogłoszony 
dziś wyrok w sporze konstytucyjnym 
Prus i Rzeszy wywołał olbrzymie wra
żenie w kołach politycznych, które 
przewidują, że orzeczenie lipskie może 
pociągnąć za sobą szereg powikłań i 
trudności zarówno z punktu widzenia 
prawnego jak i politycznego.

Prawdopodobnie w związku z tem 
rząd Rzeszy pospiesznie wydał komu
nikat, w którym wyłuszcza swe stano
wisko wobec wyroku i zapowiada u- 
trzymanie w mocy dotychczasowych 
zarządzeń. Dopiero później ukazało 
się wyjaśnienie uzupełniające^ że decy
zja rządu Rzeszy w sprawie praktycz
nych następstw orzeczenia trybunału 
lipskiego zapadnie dopiero po dokład- 
nem zbadaniu wyroku i zaznajomie
niu się z jego motywacją. Równocze
śnie z tem oświadczeniem pojawiła się 
wiadomość, że b. premjer pruski Braun 
zwołał na jutro posiedzenie członków 
byłego gabinetu, celem zajęcia stano
wiska wobec wyroku lipskiego.

masza Wisztojta napadła na konkurują
cą szajkę Piotra Łapy, która z towarem 
przedostała się przez granicę. Ludzie 
Wisztojta zastrzelili dwóch członków 
bandy Łapy i zabrali im kilka worków 
sacharyny i tytoniu, poczem ukryli się 
w okolicańych lasach.

opiekę i obronę ogółu ludności amery. 
kańskiej. W sprawie wielkich intere
sów przemysłowych i pieniężnych gu. 
bernator Roosevelt mówi, że nie czło
wiek jest dla przemysłu i pieniądza, 
ale przemysł i pieniądz powinny siu- 
żyć człowiekowi — powinny być za- 
przągnięte w służbę całego narodu. — 
Roosevelt jest wreszcie przeciwnikiem 
łączenia drobniejszych przedsiębiorstw 
w olbrzymie, bezduszne tylko o dywi
dendach myślące koncerny, trusty, 
korporacje i kompan je.

Program ten nie podoba się natu
ralnie potentatom amerykańskiego 
przemysłu i finansów, którzy wytęża- 
ją wszystkie siły, aby Roosevelta utrą
cić. • * *

Na zakończenie wiadomość, która z 
pewnością mile wszystkich zaintere
suje.

Polska sztuka ludowa coraz bar
dziej przyjmuje się wśród Ameryka
nek. Panna Beckwith, która niedaw
no zwiedzała ze swemi towarzyszkami 
Zakopane, upodobała sobie szczegół- 
nie legendy o zbójniku Janosiku i to 
do tego stopnia, że napisała list do zna
nego artysty filmowego Douglasa Fair- 
banksa, prosząc go, aby udał się do 
Polski, zaznajomił na miejscu z legen
dą o Janosiku, z polskimi góralami, z 
pięknem natury polskiej, z tłem i na
strojami tej legendy i aby stworzył sce- 
narjusz dla filmu, któregrf treścią by
łyby legendarne czyny i życie Jano
sika.

Panna Beckwith jest przekonana, 
że film taki z Fairbanksem w roli ty
tułowej miałby ogromne powodzenie 
w całym świecie. M. K.

Prasa dzisiejsza zarzuca naogół wy
rokowi trybunału lipskiego zbytnią 
konipromisowość, która nadaje orzecze
niu charakter dwulicowy. Szczególnie 
ostro podkreśla to prasa prawicowa, któ
ra — jak np. „Kreuzztg“ — pisze, że wy
rok jest przykładem, do jakich potwor
ności z politycznego ii prawno - pań
stwowego punktu widzenia prowadzi 
wciąganie sądów do bieżących zagad
nień politycznych. „Deutsche Ztg.“ pod
kreśla, że wytworzona została bardzo 
drażliwa sytuacja. W Prusiech istnie
ją dwa rządy, przyczem jeden z mieli 
jest wręgo usposobiony do rządu .Rze
szy. Tylko energiczna decyzja może za
pobiec niebezpieczeństwu. Rząd musi 
się zdecydować, czy gotów jest rządzić 
po dyktätorsku. „Angriff“ nazywa wy
rok klęską Papena. Również „Vossi- 
sehe Ztg.“ uważa orzeczenie za ciężką 
porażkę rządu Papena. „Berliner Ta
geblatt“ stwierdza, że wyrok nie pfży- 
niósł zwycięstwa ani jednej ani drugiej 
stronie i czyni odpowiedzialnym kancle
rza za zarządzenia wobec Prus. Jest 
więc obecnie zadaniem kanclerza wy
stąpić z wnioskami u prezydenta Rze
szy co do wyciągnięcia odpowiednie» 
konsekwoncyj z wyroku lipskiego.

Przewidywany przebieg pogody 
środę, 26 bm.: Zachmurzenie zmienna 
większe w Wileńskiem, miejscami 
przelotne deszcze. Chłodniej. Noc? 
możliwe przymrozki, zwłaszcza w gó
rach i na wybrzeżu. Umiarkowana 
wiatry północno-zachodnie.

STEFAN BALICKI

MALI LUDZIE
POWIEŚĆ 
(Ciąg dalszy.)
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— Ja byłem przy wojsku — wpadł 

Płota — przecie żołnierze nie kłamię
Pokłócili się trochę, ale rychło po

godzili się znowu. Słońce już zniżyło 
się dobrze. Źdźbła traw na najbliższej 
górze rysowały się ciemnemi wstążka
mi na tle ogromnego nieba. Jaskółki 
cięły powietrze z ostrym skwirem i 
przez okna wlatywał rzeźwy słodki 
wiew gór.

W godzinę później ochota wzmogła 
się niezwykle. Wypili cały zapas pi
wa ze sklepiku i wyjedli bułki. Wikta 
ledwie zdążyła schować duży kawał 
kiełbasy i wyrwać Szczerbie ser 
„szwajcarski“. Zrobiła to mechanicz
nie, jakby przypomniawszy sobie na
gle. że jest tu panią domu i ma prawo 
ratować jedzenie dla dzieci. Dzieci? 
Przecież Jędruś już umarł, zostali Cześ 
i. .Józka Wyszła do pokoju Jędrusia 
■'usiadła na jego łóżku.

W pierwszej chwili po śmierci sy

na wybuchnęła przeraźliwym pła
czem, bo tak zawsze robiono w jej wsi. 
Pamiętała o tem, że trzeba płakać, t 
zdawało się, że na tem się skończy. — 
Ale oto już jest po pogrzebie, Jędru
sia już niema, wiatr przez okno wpa
dający wyłapuje chciwie ostatnie za
pachy lekarstw, goście hałasują w są
siedniej izbie, a Wikta, jakby oszoło
miona nagłem uderzeniem, jakby po 
otrzymaniu niespodziewanej wieści, 
siedzi na łóżku Jędrusia i nie może 
oczu oderwać od białej, świeżo wypra
sowanej poszewki na poduszce. Th 
Józia ją zwlokła, bo przecież na po
szewce nieboszczyka nikt spać nie bę
dzie. Patrzyła, nie rozumiejąc nic i 
zdawało się jej, że ktoś szepce w szu
mie jodeł z wyrzutem — widzisz... Wi
dzisz...

Dziwnem się jej wydało to, że prócz 
Jędrusia był jeszcze Cześ i Józia i że 
mąż to Stanisław Plota, strażnik gra
niczny. Może to nawet nie był żal za 
Jędrusiem, może to hie był, a tęsknota 
za czemś. Wikta przystanęła tylko na 
chwilę i chciwie ogląda się za siebie, 
ale widzi tylko smutny mrok. Jutro 
pójdzie naprzód znowu. Potoćzy nie
wielki, niezbyt ciężki swój kamień tak 
jak wszyscy. Wróciła do gości i przy
siadła. się do Cbałaczyńskiej, która, po
ważnie pogładziła ją po włosach. —

Patrzcie, jaka słodka — pomyślała 
Wikta — ale desek na zrobienie „estra
dy“ przed sklepikiem skredytować jej 
nie chciała. Myśl ta ulżyła jej znacz
nie. Odzyskała równy oddech.

— A jakżeż się państwu powodzi?
— spytała głośno.

— Dziękuję pani, nieźle — odpowie
działa Ghalaczyńska i ledwie, ledwie 
nadgryzła piernik — mój mąż musi 
bardzo dużo pracować. O! on ma teraz 
tyle interesów, że głowa mu pęka.

— Tak, mąż pani to bardzo, bardzo... 
jedyny do interesu; prędki.

— Ale trochę już stary — westchnę
ła Ghalaczyńska -- a pani mąż młody, 
elegancki.

Owszem, młody — rzekła Wikta z 
wahaniem. Niewiadomo czemu zaru
mieniła się gwałtownie i odwróciła 
twarz. Nasłuchujący Płota z całem już 
zadowoleniem pokręcił'trtąły, jasny wą
sik. Jego wąski, ptaśi mózg był jak 
dziurawa kieszeń, wiele weń wpadło i 
szybko ginęło.

— Młody jest — ciągnęła Ghałaczyń- 
ska i niejeden Jędruś jeszcze rńu się 
uda.

— Ho, ho, ho ryczało towarzystwo
— a Wikta paliła ze wstydu młode, ład
ne policzki. Jej dumne niebieskie oczy 
dymiły już gniewem i ckmntafy.

Zrobiło się późno i goście się roze
szli. Schodzili w dół a pies Zagraj dłu
go ich ścigaj zajadiem szczekaniem. ,

Lecz na tem ów dzień niezwykły się 
nie skończył. Było już prawie cierna0’ 
bór sczerniał i najbliższe krzaki i gW 
stały się tajemnicze i niepewne. Pł°u 
poszedł nad potok. W głębokiej cis®' 
oości, z której huk wody się wydobp 
wał żarzyła się czerwono jego fajka. 
Wikta zmywała w kuchni statki. By10 
bardzo cicho. Z pokoju dolatywał ow 
dech śpiących dzieci. W .pewnej chwil 
spojrzała Wikta w okno j krzyknęła z 
przestrachu. Ktoś w nieiń stał. Pozna
ła go. Grzywiec spytał tylko.

— Umarł?
—- /tak — odparła — dziś był P°* 

grzeb. Nieruchoma i zmartwiona Pa' 
trzyła szeroko otwartemi oczyma. Mp 
ślała, że poda jej rękę, że przemów» 
Płota był nad wodospadem.

Grzywiec zniknął. Jeszcze parę m’0' 
ków jego dobiegło zmieszanym szele,' 
stem, a potem huk wodospadu po^L 
Wszystko. Gdy w kwadrans pózńPJ 
wrócił Płota, siedziała jeszcze przy 
nie i patrzyła w ciemność, a nozdrza ]°J 
latały.

— Psia krew! — zaklął Płota — d"'d 
naście flaszek mi wypili.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
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Muzyka podczas poświęcenia pomnika
Najśw. Serca Jezusowego w Poznaniu

Komitet Budowy Pomnika Wdzięcz
ności zaprosił znakomitego kompozyto
ra i kapelmistrza Feliksa Nowowiejskie
go do objęcia batuty nad złączonemi 
chórami kościelnemi Poznania oraz nad 
orkiestrą reprezentacyjną — podczas 
poświęcenia pomnika.

Około iOOO śpiewaków odśpiewa na 
powitanie J. E. ks. Kardynała - Prymasa 
„Ecce Sacerdos Magnus“ kompozycji 
ks. dlr. Hlondowskiego w instrumenta-

Dalszy spadek funta
Londyn, 25. 10. (PAT). Funt

gzterling doznał dziś dalszego silnego 
spadku.

Jeszcze wczoraj wieczorem kurs wy
nosił 3.32 i pół doi. za 1 funt, a dziś rano 
notowano już tylko 3,301/4 doi. O godz. 
12 kurs ten spadł do 3,28. W godzinach 
popołudniowych kurs funta doznał nie
znacznej poprawy i przy zamknięciu 
giełdy wynosił 3,30 doi.

Co do powodów tak silnego i niesła
bnącego spadku funta, w kołach City 
twierdzą, że najważniejszą przyczyną 
jest wyprzedawanie się posiadaczy 
skonwertowanej wojennej pożyczki an
gielskiej, którzy konwersji nie przyjęli. 
Według wiadomości, krążących w City, 
ogółem rzucono na rynek 65 milj. fun
tów tej nieskonwertowanej pożyczki, co 
wpłynęło na obniżkę funta.

Pozatem niewątpliwie wchodzi w 
grę również i spekulacja, o którą Gity 
posądza spekulantów walutowych Pary
ża i Amsterdamu. Obiega też pogłoska, 
że fundusz wyrównawczy w wysokości 
150 milj. funtów, przewidziany w bud
żecie, ma być na wyczerpaniu. Wreszcie 
skarb brytyjski ma masowo poszukiwać 
dolarów w związku z płatnością dłu
gów wojennych w Ameryce w grud
niu r. b.

W City spodziewają się, że Bank 
Angielski, który na razie zachowuje się 
biernie, wystąpi w odpowiednim mo
mencie z czynną interwencją, aby po
prawić kurs funta.

Młode pokolenie w szeregach
Obozu Wielkiej Polski

xVowc placówki O. W. P,
Powiat kolski (Ziemi Kaliskiej) do 

niedawna całkowicie opanowany przez 
socjalistów, ludowców z „Wyzwolenia“ 
i Żydów, pokrywa się coraz gęstszą sie
cią placówek Obozu Wielkiej Polski.

W d. 15 b. m. powstała nowa pla
cówka O. W. P. w K rzecz n iku. Po 
przemówieniu delegata Komitetu Dziel
nicy Zachodniej O. W. P. p. K. Lulkie
wicza wszyscy obecni z entuzjazmem 
postanowili wstąpić w szeregi O. W. P. 
i powołać do życia placówkę. Kierow
nikiem jej został mianowany p. Napo
leon Lewandowski. Zebranie zakończo-

Powstanie placówki żeńskiej O. TF. P. we Wrześni
Staraniem powiatowego wydziału O. 

W. P. we we Wrześni została założona 
placówka żeńska. Zebranie konstytu
cyjne odbyło się d. 12 b. m. pod prze
wodnictwem kierownika pow. Jana Pa
wlaka, który scharakteryzował cele i 
zadania placówek żeńskich. Dłuższy 
referat o ¡ideologji O. W. P. wygłosił kie
rownik placówki wrzesińskiej p. Marjan 
Jażdżewski. W szeregi O. W. P. wstą
piło odrazu 60 kandydatek.

Z życia O. W. P. w pot
, Zebranie placówki O. W. P. Poła
jewo odbyło Się w dniu 15 ub. m. 
Treściwy referatu, t. „Walka z zalewem 
żydowskim na ziemiach zachodnich“ 
wygłosił p. Leon Kobyłka. Pozatem 
Przemawiali p. Michał Poznań i kie
rownik obwodowy p. Stefan Wassyl. Na 
zakończenie odśpiewano hymn Mło
dych Udział w zebraniu liczny.

, Zebranie placówki O. W. P. Kro 
S1n odbyło się w dniu 18 b. rn. w mie
szkaniu p. Kurpiiocha. Referat o Dmow
skim wygłosił kierownik p. Kurpioch. 
Po odśpiewaniu hymnu Młodych za
kończono zebranie, z którego wynieśli 
członkowie jak najlepsze wrażenie..

Zebranie O. W. P. ■.
W niedzielę dnia 16 bm. odbyło się

«a sali p Krugiołki w Pobiedziskach ze- 
Prańie O W. P.. które zagaił kierownik 
Placówki A. Bączkowski, pocz&m wy-

cji Nowowiejskiego. Pozatem usłyszy
my najstarszy chorał rycerstwa polskie
go „Bogurodzicę“ w układzie naszego 
kompozytora, dalej „Hymn do Serca Je
zusowego“ oraz „Polskie Te Deum“, 
które uzyskało aprobatę Episkopatu. — 
Obie kompozycje — pióra Feliksa No
wowiejskiego, podobnie jak i „Hejnał 
Marjański", przeznaczony dla Jasnej Gó
ry, który będzie odegrany na trąby i ko
tły podczas odsłonięcia pomnika przez 
J E. ks. Prymasa.

Teatr świetlny „Słońce“
Dziś, w środę, dnia 26-go października b. r. 

Wielka Galowa Premiera;
PORAŹ PIERWSZY W POLSCE "W

Największa sensacja sezonu I

W rolach głównych:

Jfln KIEPURA
mflGDfl SCHHEIDER

Niebywały sukces wszystkich ekranów świata S
Rekord frekwencji 1 Rekord zachwytu 1 Rekord powodzenia 1

W filmie tym JAN KIEPURA śpiewa po polsku prześliczną pieśń 
Miszy Spoljańsky‘ego pod tytułem: — „Dziś w nocy albo nigdy *.

„Słońce“ dla wszystkich! Wszyscy do „Słońca“!

w powiecie kolskim
no odśpiewaniem „Bó-że coś Polskę“.

Poprzednio już, 4 b. m. powstała z 
inicjatywy p. Lulkiewicza placówka O. 
W. P. w miasteczku Dąbie nad N e- 
r e m. Kierownikiem jej został p. M. 
Król.

Nastroje w Dąbiu i okolicy nawskroś 
narodowe. Ludność dosyć ma demago- 
gji lewicowej i „sanacyjnej“.

Bardzo dobrze rozwija się także nie
dawno założona placówka O. W. P. w 
miasteczku Kłodawa, położonem przy 
szlaku kolejowym Poznań — Warsza
wa.

Wśród zebranych panował podniosły 
nastrój i wielki zapał do pracy w 0. W. 
P. Na kierowniczkę placówki wyzna
czono p. Leokadję Taszarską, na sekre
tarkę p. Al. Kozłowiczówmą, na skarb
niczkę p. Pel. Kulińską.

Na zakończenie zebrania odśpiewano 
hymn Młodych i wzniesiono okrzyk na 
cześć Dmowskiego. — Do nowopowsta
łej placówki zgłaszają się tłumnie dal
sze kandydatki.
iecie obornickim

Zebranie plenarne placówki O. W. P. 
Sierakówko odbyło się 12 b. m. w 
lokalu zebrań p. Gogolka. Przemawiał 
kierownik p. Jan Byczyński. Omawiano 
sprawę udziału całej placówki w mszy 
świętej na intencję O. W. P. w dniu 
święta Chrystusa Króla w kościele pa
rafialnym w Ludomach. Udział w ze
braniu brali wszyscy członkowie pla
cówki.

W dniu 20 listopada urządza kierow
nictwo obwodu IV Połajewo przedsta
wienie amatorskie, połączone z zabawą 
taneczną. Odbędzie Się ono w sali p. E- 
werta o godz. 7 wieczorem.

Pobiedziskach
głosił bardzo zajmujący referat gospo
darczy; sprawy organizacyjne omówił 
p. Michałowski.

Z za kulis
dworu rumuńskiego

Londyn, 25. 10, (PAT.) „Daily
Ekspres" donosi jako wielką, sensację, 
że król Karol rumuński zwrócił się do 
swej b. małżonki ks. Heleny, bawią
cej obecnie w Bukareszcie, o zgodę na 
unieważnienie rozwodu, dokonanego 
przed 4 laty j wstąpienie w nowy for
malny związek małżeński, którego 
skutkiem miałaby być uroczysta koro
nacja pary królewskiej.

Rolę pośrednika między królem 
Karolem a księżną Heleną odgrywać 
ma rzekomo min. spr. zagr Titułesco, 
który był mężem zaufania króla, a 
równocześnie i mieszkającej w Londy-

Wiadomości potoczne
iCRONIKA MIEJSCOWA

— * Stów, Pań Miłosierdzia Św .Win
centego a Paulo (Fara), Zebranie mie
sięczne odbędzie się w czwartek, dnia 27 
bm. o godz 19,15 w sali Marianum 00. 
Jezuitów, ul. Szewska 18 Na porządku 
obrad wykład dyrektora ks Wołkowskie- 
go, przyjęcie nowych Członków oraz waż
ne doniesienia zarządu W myśl uchwały 
Rady Wyższej pożądany jest udział wszy
stkich Pań czynnych i datkujących. oraz 
Pań, którym sprawa charytatywna leży 
na sercu.

TEATRY
Z Teatru Polskiego

Dziś po raz ostatni świetna kome- 
dja Morstina „Dzika pszczoła" z dyr. 
Szczurkiewiczem w roli głównej. We 
czwartek wraca na afisz „Fortepian", 
doskonała i wytworna komedja Sza
niawskiego.

Z Teatru Wielkiego
Dziś nieodwołalnie ostatni pożeg

nalny występ Ewy Bandrowskiej W 
„Rigolecie“. W przedstawieniu bierze 
udział znakomity tenor M. Perkowicz, 
który zdobył wielką sławę na najwięk
szych scenach europejskich. Rolę ty
tułową odtworzy ceniony baryton p. Al. 
Karpacki. W piątek przebojowa „Ba- 
j adera".

Z Teatru Nowego
„Płac Paryski 13“, jedna z najory

ginalniejszych nowości współczesnych 
gromadzi codziennie tłumy wybornie 
bawiącej się publiczności,

Z „Komedii Muzycznej“
Dziś oraz w dni następne porywają

ca operetka Abrahama „Wiktorja i jej 
huzar“, która od pierwszej chwili po
jawienia się na repertuarze stanowi 
clou zainteresowania całego Poznania.

W próbach jedna z największych 
atrakcyj muzycznych, słynny wodewil 
Kadelburga „Pod białym koniem“.

Hatsue Yuasa ua koncercie 
symfonicznym

W niedzielę, 20 bm. usłyszymy świet
ną śpiewaczkę japońską Hatsue Yuasa. 
która przyjeżdża do Polski po raz 
pierwszy. Koncertem dyryguje p. Sta
nisław Wieclłowicż. Ceny biletów po
pularne

RECENZJE KINOWE
Kino „Apollo“ wyświetla film pod tyt. 

„Pożyczone szczęście". Właściwie poży- 
czonem zostaje nietyle szczęście, co luksu
sowe apartamenty, mieszczące dom gry i 
wykwintne auto. Tę niespodziewaną po
życzkę dostaje bohaterka z kinoteatru. — 
Trochę nie wie, co z tym fantem zrobić, 
ale za pośrednictwem tych akcesoriów 
zwraca na siebie uwagę młodzieńca, do 
którego oddawna czuje efekt. Okazuje się, 
że młodzieniec ten jest bandytą Żeni się 
z dziewczyną, która nie zna zawodu swe
go męża. Bohaterka przypadkiem zostaje 
wmieszana w wielką kradzież klejnotów, 
jakiej dokonał jej mąż. Nie chce go zdra
dzić, a w nim zwycięża miłość do żony i 
sam oddaje się w ręce psrawiedliwości, 
aby odcierpieć należną karę. Interesująca 
akcja toczy się żywo i jest urozmaicona 
humorystycznemi epizodami Clara Bow 
w roli głównej wnosi do filmu dużo życia, 
ruchu i wesołości.

Nadprogram — ciekawy tygodnik fil
mowy i kapitalna groteska rysunkowo- 
muzyczna. (ver.)

KALENDARZYK
Środa, 26 października 1932.

Słońce: wschód 6,37 — zachód 16,35 —< 
długość dnia 9 godzin 58 min.

Księżyc: wschód 2,00 — zachód 15,15 
przed nowiem.

Kał. rzk : Ewaryst P. — jutro Sabina M. 
Kai. słów.: Lutosław — jutro WitomiL

Zebrania
Dziś o 18,30 Rada miejska, w sali ratu

szowej
o 19 Koło Anglistów. St. U. P., w semi

narium anglistycznem. sala 4 Zamek; 
o 19 Stów Rodzinne (ŚW Marcin), w

salce parafialnej;
o 19,30 Tow Kształcącej się Młodzieży 

pod wezw Św. Antoniego (Wilda), u 
p Grotowskiego, Dolna Wilda;

o 19,30 Zrzeszenie Absolwentek i Absol
wentów szkół wydziałowych, w auli 
ul. Działyńskich 4;

o 19,30 Sodalicja Panien Urzędniczek 
(sekcja eucharystyczna) w Marianum 
ulica Szewska 18;

o 19,45 „Sokół“ oddział piłkarski (Środ
ka), nadzwyczajne zebranie w Domu 
Katolickim na Śródce;

o 20 Czeladź Rzeźnickó-Wędlinarska, u 
p. Koniecznego, ul. Masztalarska 2;

O 20 Narodowa Organizacja Kobiet (Je
życe). u p. Tomikowskiego. ulica Sza
marzewskiego 18.

Jutro o 19 Tow. Śpiew. „Harfa", w auli 
ul Bosa 9;

o 19 Żeńskie Tow „Przemysł“ z uroz
maiconym programem w Domu Kró
lowej Jadwigi;

o 19.15 Stów Pań Miłosierdzia Św. 
Wincentego a Paulo ((Fara) w „Ma
rianum" ul Szewska 18:

o 20 Tow. Miłośników Języka Polskie
go, w sali 27 Coli. Minus.

Pogotowia Lekarskie -w Lekarzy Zach, 
Polski (tel. 55*55), ul Pocztowa 30, 
udziela ootńocy lekarskiej we wszel
kich wypadkach we dnie i w nocy.

Posrzeby
Dziś: Śp Marty z Hanschów Abrahamo- 

wej o godz. 14,30 z kaplicy cment ew, 
na Szelągu. — Śp Julji z Nitschów 
Skarbek Wojcińskiej o godz 15 z ka
plicy Św. Józefa. — Śp. Teodora Kru
gera o godz. 15,30 Górna Wilda 84.

AL5KANDSR UMIŃSKI 
genjalny pianista, grać będzie w środę 

w Poznaniu.
Jak było do przewidzenia, sama zapo

wiedź ukazania się na estradzie lednego 
z największych pianistów świata, zelek
tryzowała nistylko Poznań. ale całą Wiel- 
kopolskę. Nic dziwnego zresztą, jeżeli 
sam mistrz Paderewski, przysłuchując się 
grze UMIŃSKIEGO niedawno w Parvżu, 
nie taiąc zachwytu, zakrzyknął: „Nie po
mnę, jak dawno i kiedy słyszałem tak 
pięknie i czarująco granego Szopena“. — 
Jak widzimy jest to najwyższa pochwała, 
zdobyta i uzyskana przez pianistę na 
świeci? Bo też niema zakątka na kuli 
ziemskiej, gdzioby ten genjalny artysfa 
nie zbierał zasłużonych laurów A jeżeli 
dodamy, że on tylko właśnie grał na Ma
jorce (miejscu zamieszkania Szopena) i na 
ostatnim historycznym fortepianie Szope
na firmy PleyL to będziemy mieli do czy
nienia z artysta najwyższej klasy i naj
lepszej doskonałości. Dlatego koncerty U- 
nińskiego stały się na świecie artystycz- 
nemi nabożeństwami, a on sam Pomazań
cem Bożym, Reszta biletów po cenach u- 
miarkowanyćh w Księgarni Uniwersytec
kiej (Jana lachowskiego, tel 2448 Gwar
na 19. a w dniu koncertu, tj w środę od 
godz. 6,30 przy kasie Auli Uniwersytec
kiej. Zwracamy szczególniejszą uwagę na 
oryginalny 1 niebywały program tego kon
certu. ogłoszony na słupach miejskich —- 
Zamówienia na bilety można kierować li
stownie, telefonicznie i telegraficznie.

dr 16446

TEATRY
Teatr Wielki (Opera): Dziś — „Rigoletto". 
Teatr Polski: Dziś — I przedstawienie 

szkolne o godz. 3 „Wiele hałasu o nic". 
Wieczorem „Dzika pszczoła" po raz
ostatni.

Teatr Nowy: Dziś — „plac Paryski 13". 
Komedja Muzyczna: Dziś — „Wiktorja

i jej huzar

i
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Tajemnicza tragedia
w kolonji angielskie! Kenia

Pelnem dramatycznego napięcia wyda
rzeniem nteresuje s;ę od kilku dni cala 
Anglja. W dniu 10 października miody 
syn słynnego Rossa pogromcy lwów z Nai
roli, stolicy Kenia zaprosił swoją narze
czoną miss Stevenson i jej koleżankę 
miss Kopnie na wycieczkę samochodem 
do Nakuru większego ośrodka rolniczego 
oddalonego o 70 mil od Nairoli i leżącego 
na samej linji Równ.ka Trzy dni minęły 
od chwili wyjazdu młodych — o których 
wszelkie wieści zag nęly.

Czwartego dnia miody Ross zjawił się 
na policji sam oświadczając, że nic nie 
pamięta zupełnie co się stało z ¡ego dwo
ma towarzyszkami wycieczki i samocho
dem którym jechali

Liczni agenci policyjni pospieszyli na 
poszukiwanie zaginionych i po kilk igo- 
dzinnem śledztwie, odnaleziono przewró 
eony w rowie samochód obok którego le
żały zwłoki miss Koppie. z dwoma no-

Komeóia Muzyczna
„Wtktorja i Huzar“ idizie już w Ko

medii Muzycznej tak dawno, że zaczyna 
się stawać historyczną i nabierać tak 
cennej w dziełach sztuki patyny czasu 
Chociaż sława jej jest głośną i po
wszechną, co ściąga co wieczór rzesze 
ciekawych do tego teatru, strona mu
zyczna tego widowiska nie była dotąd 
omawiana. Należy to choć teraz uczy- 
cić. Autorem szaty — jak się to zwyklo 
mówić — muzycznej tej operetki jest 
Abraham, dziś już dostatecznie popular
ny i odpowiednio wzbogacony twórca 
lekkiej muzyki.

Trzeba przyznać, że po sfatygowa
nych i podtatusiałych mózgach muzy 
Kalmana, czy Lehara dźwięki Abraha
ma działaja orzeźwiająco j wprowadza
ją nastrój nowości Muzykę „Wiktorji 
i Huzara“ można nazwać spopularyzo
waną właśnie nowością, czyli taką, któ
ra zdążyła się już powszechnie przyjąć, 
ale się jeszcze nie znudziła.

Melodje taneczne maja oczywiście 
rytmy współczesne — i te są najlepsze. 
Arje liryczne są mniej przekonywujące 
i powinny być (w każdej operetce) skra
cane do minimum.

Szlagiery z tej operetki stały się po
wszechnie znane — warto jest jednak 
zobaczyć je w realizacji scenicznej któ
ra jest tutaj rzeczywiście udana. Zna
komita jest para Fontanówna - Rusz
kowski w swoim numerze śmiechu w 
drugim akcie Zabawnie również uło
żyli sobie swój duet Hermanowa - Fo- 
lański. Nie można nie Zwrócić uwagi 
na tańce grupowe, które jak na Poznań 
osiągnęły tutaj rekord dyscypliny i pre
cyzji — przytem układ ich jest zajmu
jący. Orkiestra byłaby zupełnie dobrą: 
trzebaby tylko ją znacznie zciszyć. bo 
nie zawsze się tekst należycie słyszy. — 
Zresztą na trzydziestem któremś przed
stawieniu nie można wymagać od wy
konawców tej precyzji, jaką dawali 
prawdopodobnie na początku Zresztą 
całość jest naprawdę żywą, zajmującą a 
w realizacji znać chęć wydobycia się z 
przestarzałej rutyny operetkowej i toro
wania drogi innym prądom.

WUES.

strzałami od kuli rewolwerowej w głowie. 
Młodzieńca oskarżono o zabójstwo, a tym
czasem prowadzono dalsze poszukiwania 
za drugą panienką. Do policji przyłączyli 
się liczni amatorowie-detektywi. organi
zując obławy aż do stóp zgasłego wulkanu 
Monengai, w pobliżu którego natrafi-no 
na samochód i zwłoki miss Koppie. M ej- 
scowość ta obfituje w dzikie zv/ierzęta i 
węże, tak że początkowo sądzono, że 
dziewczyna padta ofiarą dżungli Liczne 
samoloty krążyły codziennie nad olbrzy- 
miemi obszarami dziewiczych lasów — 
n’estety bez skutku a wszyscy Europej
czycy z Nakuru opuścili swą pracę, aby 
tylko móc szukać miss Stevenson

Przesłuchano nawet ..czarownicę" z ple
mieniu Kiuyu. cieszącą się wielką sławą 
wśród tubylców Stara znachorka ośw.ad- 
czyta że zaginiona żyje. że znajduje się w 
pobliżu wulkanu i że jeden tylko mężczy
zna mógłby wskazać dokładne miejsce jej 
pobytu. Policja udała się z aresztowanym 
Rossem do miejsca wskazanego przez cza
rownicę i idąc za wskazówkami młodz.eń- 
ca w którego zanik pamięci policja nie 
chce uwierzyć, znaleziono również zwłoki 
miss Stevenson, ukryte gęstemi krzakami 
Śmierć nastąpiła już od kilku dni Powo
dów zgonu nie zdołano stwierdzić dokła
dnie, w każdym razie nie zginęła od kuli

S. F.

Rekord włoskieoo oarowca
Gibraltar, 25. 10. (PAT.) Nowy 

włoski parowiec transatlantycki , Rexł> 
przybył tu o północy z Nowego Jorku 
po przebyciu Atlantyku w rekordowym 
czasie 5 dni i 7 godzin.

igrzyska oanbałkańskie
Ateny, 25 10. (PAT). W ubiegłą 

niedzielę zakończone zostały w Atenach 
trzecie igrzyska panbalkańskie. Zawo
dy wykazały dalszy wzrost poziomu lek
kiej atletyki w krajach bałkańskich oraz 
wzrastająca popularność igrzysk.

Grecja ponownie dowiodła swej bez
apelacyjnej wyższości w lekkiej atletyce, 
zdobywając na 22 konkurencje 17 pierw

Pozuub . .
Warszawa . » 
Gdańsk . « » 
Berlin . « • 
Belgia • i 
Bukareszt . i 
Budapeszt » 
Hnlandj, . • 
<openhaga » 
Londyn . 
Nowy York . 
Paryż . . « 
Praga . * t 
Rzym . . . • 
Szwajca. ja » 
Sztokholm i 
Wiedeń . >

Notowania dewiz z dnia 25 października 1932
fOhsługa radiotelegraficzna P A T-iczneJI

S o
G >-■ •o

Parytet 
w zlocie

Notowani a
za

w War
szawie Gdańsku Berlinie Londynie Nowym

Jorku
Paryżu Pradze Zurychu Wiedniu

71/2 100 zl 57,48 47,175 29,50 377,30 58,— 79,31
6 100 zl .— — 47,175 — — — — —
4 173,52 100 Gd gid — 82,07 — — — 662,50 — —
4 212.34 100 R M. 212,- — — 13,895 23,773 604,— 803,15 122,975 168.40
31/2 123 94 100 belg. 124,15 71,30 58,54 ¿3,75 13,91 353,87 — 71,975 98,60
7 172,- 100 1. — — 2,517 555,— — 15,15 20,10 3,57 —
41/2 155.9t 100 pengo — — — 25.50 — 589.75 — 124.29
21/2 35831 100 gid bot 359.30 206,29 169,73 8,176 40,255 1024,— .— 203,45 285,80
& 238.8t* 100 k d — — 72,23 19.20 17.10 — — 89,- 119,23
2 43.38 1 fum szterl 29.30 16,76 13,88 — 3,30 83,90 110,85 17,123 23,40
21-2 3.91.41 1 dolar 8,91-» 512,24 4,209 330,37 — 25,45 33,70 517,50 709,20
2P2 172 - 100 fr franc 35,06 20 165 16,56 8 <,96 3,93 — 132,45 20,16 27,92
5 IS»» 62 100 k cz. — 15,17 12,465 111,37 — 75,30 — 15,125 21,01
5 172- t()0 1. 45,65 — 21,55 67.55 5,11 136,20 172,80 26,47 37,-
2 172.- 100 fr szwajc. 172,35 99,05 81,31 17,1,1 19.30 491,— 6.0.75 — 137,-
4 238 Sb 100 k szw — — 72,33 19,13 17,28 — — 89,10 120,-
6 125 43 100 szyling — — 51,95 28,50 — — 474,25 — —

szych miejsc oraz 145 punktów. Drugie 
miejsce zajęła Jugosławia (73 p.), dalej 
Rumun ja (68 p.), Bułgar ja (26 p.) i Tur
cja (18 p.).

W czasie zawodów padło 18 rekor
dów krajowych.

Aresztowanie 
monarchistów rosyjskich
R y g a, 25. 10. (PAT.) Aresztowania 

w kołach monarchistów rosyjskich 
trwają, nadal.

Wiele osób, w tem b. dowódca od
działów rosyjskich, płk. Sidorow, o- 
trzymało już nakaz opuszczenia tery- 
torjum Łotwy w ciągu 10 dni. W Li- 
bawie aresztowano 8 osób pod zarzu
tem utrzymywania stosunków z koła
mi monarchistycznemi zagranicą. — 
Aresztowanym grozi również wydale
nie z kraju.

Teror komunistyczny
B e r 1 i n, 25. 10. (PAT). W Glad- 

bach - Rheydt (miasto powiatowe w 
Nadrenji, główne ognisko przmysłu 
włókienniczego — red.) doszło do po
ważnych zaburzeń na tle strajkowem.

Komuniści urządzili demonstrację 
przeciw robotnikom, zatrudnionym na 
miejsce strajkującej załogi jednej z 
fabryk. Wkraczali nawet do miesz
kań poszczególnych robotników, gro
żąc ich rodzinom zastosowaniem 
środków teroru, jeśli ich żywiciele nie 
porzucą natychmiast pracy.

Policja interweniowała wielokrot
nie i aresztowała 30 osób.

Samochód w płomieniach
Paryż, 25. 10. (P. A. T.). — W

miejscowości Longjumeau wydarzy
ła się katastrofa samochodowa. Wsku
tek zderzenia 2 samochodów jeden z 
nich spłonął doszczętnie, a szofer zgi 
nął w płomieniach Ogień przeniósł 
się na 2 domy.

BACZ BY TWOIM BYŁO CELEM 
BYĆ I ZWIERZĄT PRZYJACIELEM!

SPORT
Wioślarstwo

Walne zebranie P. T. W. „Tryton- od-
będzie się w czwartek 27 bm. o godz. 19.30 
w salce Piwnicy Ratuszowej.

Turniej walk zapaśniczych
Wyniki wczorajszych walk były na

stępujące:
Po nieczysto prowadzonej walce Ti- 

bermont przegrał z Bieliczem, który go 
położył w 8 min. przerzutem przez bio
dro. Gromow znowu popisywał się bru
talnością, to też spotkanie jego z Oli- 
veirą zakończyło się wynikiem nieroz
strzygniętym. Następne spotkanie od
było się w walce wolno - amerykań
skiej międlzy ruchliwym Pendeltonem i 
Koleffem i zakończyło się zwycięstwem 
pierwszego w 7:15 min. Sztekker otrzy
mał pierwsze ostrzeżenie w walce ze 
Schwarzem, która pozostała bez wyni
ku. Ostatnia walka dwóch lekkich wag 
Neumanna z Badurskim przyniosła w 
28 min. zwycięstwo Polakowi, (wz)

Dziś, w środą, 26. 10., walczą:
Sensacyjny boks: BARA — WESE- 

LICZ. Pozatem walki zapaśnicze: Decy
dująca: Oliveira — Schwarz. Sztekker — 
Gromo-w. Pendelton — Neumann, decydu
jąca: Badurski — Dimitrescu. dr 1518.

Telegramy niedoręczone
zalegające w Urzędzie Telefoniczno-Tele- 
graficznym, ul. Pocztowa 6, I piętro po
kój 123, tel. 5700.

1) Warszawa — Irena Sawicka, Dzia- 
lyńskich 4.

2) Katowice — Pigulowski stacja kole
jowa.

3) Berlin — Elsbeth Buisson, Calwer- 
str. 128.

4) Poznań — Franciszek Pusłowski, 
Uniwersytet.

Za ogłoszenia i reklamy odpo
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu

f
Dnia 24 października r. b. o godz. lo,32 ztnarł, 

opatrzony Sakramentalni św., mói najdroższy mąz, 
nasz najukochańszy ojciec dziadek, ś. p.

Józef Szuiczyński
em. profesor seminarium nauczycielskiego.

Pogrzeb odbędzie się w Wolsztynie w czwar
tek 27 b. m. o godzinie 3 z domu żałoby, o czem 
donoszą

nr 5986
ciężko strapieni

żona i rodzina

Mieszkanie 7 pokoi
przy placu Wolności nr. 2

<>il zaraz do wynajęcia. Zgł. przvimuje 
W. Szymański, Stary Rynek/8082.

zsr 16 453

Parcele budowlane
jd 1)4 do 2 mórg w powiatowem mieście Wolsztyn, bbsko 
dworca w bardzo ładnej okolicy nad jeziorem i blisko la
sów za gotówkę korzystnie do oddania. Zgłoszenia Kurjer 

Poznański pod zg 16 434

22 ROZMAITE

Kina Apollo i Metronolis 
to rekord taniości

i dobrych programów.

SPRZEDAŻE
■■BOfetSFi*-... -u. .«»«HMii

Kwiaty
na groby snrzedaje. Ul. Staro
ścińską j a. __ zdr 40 ŚOS

Cegłę
szamotowa mało używana 12 000. 
no 7 groszy. Maleńkiego 21 m;e 
szkande _3____________ zdg 30 804

Materjały — Męskie
i>'aszozow-p na Dalia ulstry i ra- 
glany Kamgarn szewioty i sze
wioty na ubrania marynarkowe 
sportowe frak smoking ■ wizy
towe. Poszycia na futra Mate
rjały w-ojskowe spodniowe. Sor
tymenty oodszewek Najprzedniej 
sze jakości Bielk p W elki wybór. 
Tanio! Kto raz kupił pozostałe 
stałym klientem — W'adysiaw 
Zlotogórski Poznań ul Kramar
ska 19/20. 1 piętro Hurt i Detal, 

rr 3851

Dostarczam
w każdei ilości taśmę opatrunko
wa. Franciszek Cichy. Poznań. 
Żórawia 12.

11 POKOJE UMEBI.

Pracownia eleganckich 
futer damskich

zdrio 344 Mar Jana Pławińskiepo 
obemie tylko Plac Nowomiejski 
6 a wysoki parter Ceny bardzo 
przystępne pr 5 061-57.240iS

Panienkę
przyjme wspólny utrzymanie. — 
Ogrodowa 9 II. piętro prawo, 

nr 5987

Futra
przerabiam fasonu je/ ceny przy
stępne Le Grand Chic Rataj
czaka 83. 'zdr 88 973

Pokój
.dwuosobowy Śniadeckich 18, 
tn. 9. zdg 40 197

26 ROZRYWKA

c.16. OSOBISTE

Skradziony
wrykaz osobisty i książeczkę woj 
skową un'ewszn'am. — Mar.ian 

I Szymczak Wie!k:e Garbary 48.
1 zdr 40 335

Kino „Odeon“
wyświeila od czwartku 27 bm. 
z okazu' poświęcenia Pomnika 
Wdzięczności: „Quo Vadis" 
Filmy najlepsze. — Geny naj
niższe. ii m ejsce 30 gr — I 
49 — rezerwowe 70 — loże 90 

r 676

BŁ 27 SZUKA PRACY J
Ogłoszenia do 30 iłów dla 
kujących o<wady w »ej rubryce 
obliczamy oo ie-ine.t ’rz°cjei rene

drobnych

Łódzki
modelista poszukuje posady » * 
kładzie konfekcji damskiej. Uiw 
ty Kurjer Poznański rr 3845 _

Dziewczyna
poszukuje posady do wezystkiew 
z dobrem»i świadectwami od 1. i14 
1932. Oferty Kurer Poznański 
_________ zd g 89 989_____

Wychowawczyni
samodzielna szuka posady zarg 
Oferty Ku«er_Pozn._zdg 36»

Bona - freblanka
z długoletnia praktyka czy„r. 
zdrowa mogącą pomagsc w 
uce polskim niemieckim JA 
szycie rebótki poszukuje ppsau»- 
Miejscowość obojętna. — f’ler' 
Kurjer Poznański zdg ■—

Inteligentna
panna lat 34 szuka łx>sad3'*v. 
sjerki r.aichetirei z całeru ty.1** 
manieni. Złoży 500 zł -kaucji 
Oferty do Kurjera Poznańskie*

9a listopad 1032 r. oba wydarcia razem w Po-znaniu
(¿cUpidia w ekspedycji zł 3.M w a.gerccyach w mielcie zł 3.50. z odnoszeniem
.. do domu w Poznaniu z»ł 3.70. z odnoszeniem przez pocztę poza Pozna-

l.em mńesieezrcie zł 4.14. 'kwartaflnie ał 12.40. pod opaska n»:e«ieoznie w Po]»ce zł 7.50. 
v j.nych krajach zł 9u5O W razie wypadków spowodowanych siiłia wyższa. PTzie«zkód 

zaJdamie. strajków i t p »wydawnictwo nie odpowiada za doptarozenie pisma, a abo-
•>nci nie maja prawa domagania sic niesdostarezonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzodza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał Doświecony danei uroczystości. Telefony do Redakcji i Administracji: 4461, 1476. 3307, 3524. 3525, 4072. w niedziele, święta i nocą tylko 1476, 3524 i 4072, filja Śta?y RynTk 2305 - P. K O Poznań nr 200149.

Ogłoszenia na stronie 64aimoiwej 25 gr. na strorco 4 lamowej przy kodcu tekstu 
redakcyjnego 60 gr. na et ronię czwartej 300 gr. rca stronie drugiej 

_ , . 120 gr, przed wiadomości a.m i potooznemi 200 gr od 1 łaimowejp mJrnu
Og oszen a sikompil.ikowarce oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki. Ogłoszenia do wyda
nia »porannego piizyjrufujemiy do godz. 1(8.30, w na'gych wypadkach do godz. 22 u stróża: do 
wydania wieczornego ..drobne“ do godz. 11. widksze ¿'ruże.i wediiug możności. Drobne ogo 
szema (najwyżej 300 słów-, w tem 5 nagłówkowych): s’owo nagłówkowe (tiwete) 2» gr. każde 
da-Łsze sowo lo gr. ¿a rómce miedzy zestawem a wysokością og.oszenia, powstałe wskuten 
matrycowana, wyda-wrciotwo nie odpowiada.

/
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